
 

 
 

 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  

protokols Nr. 8 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2025. gada 6. jūnijā 
 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: Kerola Dāvidsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 9 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Kristīne 
Lakševica (LRA (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), 
Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ilona Gotharde, Aija Kalvāne, Megija Lorence, Inga Reķe, Juta 
Valdmane. 

citi: Ādažu novada sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 4. jūnija sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstiem aizbildņiem, audžuģimenēm, 
bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas” 
projektu. 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
marta saistošajos noteikumos Nr. 18/2024 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem 
bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas ”” projektu. 

4. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra 
nolikumā Nr. 8 “Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” nolikums”” projektu. 

5. Par speciālo izglītības programmu īstenošanu Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē 
“Strautiņš”. 

6. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 26. septembra lēmumā Nr. 
360 “Par dalību pasākumā “4.2.2.3. pasākums “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, 
īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo 



 

2 
 

izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 
pedagogam”””. 

7. Par nomas maksas atlaidi SIA “Patnis un partneri”. 

8. Ziņojums par Pierīgas novada apvienības pārskatu par otrā posma jeb novada mācību 
priekšmetu olimpiāžu 2024./25. mācību gada rezultātiem. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 4. jūnija sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 4. jūnija sēdes 
darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 4. jūnija sēdes 
darba kārtību. 

2. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstiem aizbildņiem, audžuģimenēm, 
bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas” 

projektu 
(Ieva Roze) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir pabalstus aizbildņiem, 
audžuģimenēm, bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības 
sasniegšanas, kā arī pabalstu veidus, apmēru un izmaksas kārtību. 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, I. GOTHARDE, I. ROZE debatē par pabalsta apmēru 
audžuģimenei bērna uztura, apģērba un mīkstā inventāra iegādei un vienojas noteikt, ka pabalsts 
ir 530 euro mēnesī, tajā skaitā ēdināšanas izdevumiem izglītības iestādē. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstiem aizbildņiem, audžuģimenēm, 
bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas” 
projektu un virzīt to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
marta saistošajos noteikumos Nr. 18/2024 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem 

bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas ”” projektu 
(Ieva Roze) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir pabalstus, neveicot 
mājsaimniecības ienākumu un materiālās situācijas izvērtēšanu, kā arī pabalstu veidus, to 
apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu ““Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 
28. marta saistošajos noteikumos Nr. 18/2024 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem 
bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” projektu un virzīt to sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai. 

 

 

 



 

3 
 

4. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra 
nolikumā Nr. 8 “Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” nolikums”” projektu 

(Aija Kalvāne) 

Ziņo par Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš” īstenotajām izglītības programmām - 
vispārējas pirmsskolas izglītības programma (programmas kods 01011111), speciālā 
pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem 
(programmas kods – 01015611), speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 
valodas traucējumiem (programmas kods – 01015511) un speciālā izglītības programma 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (programmas kods – 01015811). 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 29. 
septembra nolikumā Nr. 8 “Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” nolikums”” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 26. jūnija sēdē. 

5. Par speciālo izglītības programmu īstenošanu Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē 
“Strautiņš” 

(Aija Kalvāne) 

Ziņo, ka Ādažu pirmsskolas izglītības iestādi “Strautiņš” 2024./2025. mācību gadā apmeklē 
izglītojamais, kuram jānodrošina izglītības ieguve speciālās izglītības programmā ar garīgās 
attīstības traucējumiem (IP kods 01015811), tāpēc ir jāizstrādā atbilstoša programma un jāveic 
citas piekritīgas formalitātes tās licencēšanai un ieviešanai. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par speciālo izglītības programmu īstenošanu Ādažu pirmsskolas 
izglītības iestādē “Strautiņš”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 
26. jūnija sēdē. 

A. KALVĀNE informē, ka arī Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” ir nepieciešams 
organizēt speciālo izglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (IP 
kods – 01015811) izstrādi un licencēšanu. Tiks sagatavots lēmuma projekts par speciālās 
izglītības programmas īstenošanu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra”, kā arī 
grozījumi Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” nolikumā izskatīšanai pašvaldības 
domes šā gada 26. jūnija sēdē. 

6. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 26. septembra lēmumā 
Nr. 360 “Par dalību pasākumā “4.2.2.3. pasākums “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, 

īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo 
izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 

pedagogam””” 
(Juta Valdmane) 

Ziņo, ka pašvaldības dome 2024. gada 26. septembrī pieņēma lēmumu  Nr. 360 “Par dalību 
pasākumā “4.2.2.3. pasākums “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu 
profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu 
un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam””” par pašvaldības dalību projektā 
“Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide”. Projekta īstenošanai nepieciešams iekļaut 
pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas 2025. gada budžetā pašvaldības 
līdzfinansējuma finanšu līdzekļus 8 895,28 euro, 2026. gada budžeta projektā 14 210,89 euro, 
2027. gada budžeta projektā 14 210,89 euro, 2028. gada budžeta projektā 2 613,30 euro un 
2029. gada budžeta projektā 1 088,80 euro. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 



 

4 
 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 26. 
septembra lēmumā Nr. 360 “Par dalību pasākumā “4.2.2.3. pasākums “Mācību procesa 
kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, 
izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 
pedagogam”””” projektu un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. jūnija 
sēdē. 

7. Par nomas maksas atlaidi SIA “Patnis un partneri” 
(Sniedze Brakovska) 

Ziņo par SIA “Patnis un partneri” (reģ. Nr. 50003976021, juridiskā adrese: Ūbeļu 15, Ādaži, 
Ādažu novads, LV-2164) šā gada 29. maija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/3378) ar 
lūgumu sniegt nomas maksas atlaidi 75% apmērā telpām Ādažu novada kultūras centrā, skolas 
izlaiduma organizēšanai šā gada 12. jūnijā no plkst.10.00 līdz plkst.11.00. un šā gada 18.jūnijā 
no plkst.10.00 līdz plkst.11.00. 

Saskaņā ar pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumu Nr. 54 “Par nomas maksas 
noteikšanu Ādažu novada kultūras centra telpu nomu un pakalpojumu maksām” (turpmāk – 
Lēmums), Ādažu kultūras centra Ceriņu zāles nomas maksa noteikta 45 euro par stundu. 
Lēmuma 7. punktā noteikts, ka, ja kultūras centra telpas iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, 
izglītības, zinātnes, sporta vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un 
nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja 
tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu un slimību profilaksi, sporta 
atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu katastrofu gadījumos un ārkārtas 
situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās 
labklājības celšanai, nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 75 %, pamatojoties uz Izglītības, 
kultūras, sporta un sociālās komitejas atzinumu. 

Pamatojoties uz pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmuma Nr. 54 “Par nomas maksas 
noteikšanu Ādažu novada kultūras centra telpu nomu un pakalpojumu maksām” 7. punktu, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt 75 % atlaides piešķiršanu nomas maksai Ādažu novada kultūras centra Ceriņu 
zāles nomai privātās pirmsskolas “Patnis” izglītojamo izlaidumu norisei šā gada 12. jūnijā 
no plkst. 10.00 līdz plkst. 11.00 un šā gada 18. jūnijā no plkst. 10.00 līdz plkst. 11.00, 
saskaņā ar pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumu Nr. 54 “Par nomas maksas 
noteikšanu Ādažu novada kultūras centra telpu nomu un pakalpojumu maksām”. 

8. Ziņojums par Pierīgas novada apvienības pārskatu par otrā posma jeb novada 
mācību priekšmetu olimpiāžu 2024./25. mācību gada rezultātiem 

(Megija Lorence) 

Ziņo par Pierīgas novada apvienības pārskatu par otrā posma jeb novada mācību priekšmetu 
olimpiāžu 2024./25. mācību gada rezultātiem (pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 
 

Sēde slēgta 2025. gada 4. jūnijā plkst. 9.40. 
 

Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 



 

5 
 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


